
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 152 

 

«30» июня 2023 г          Внеочередная сессия № 2     с. Ульдючины 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ульдючинского 

 сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 30 марта 2023 № 143 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Ульдючинском сельском муниципальном 

образовании Республики Калмыкия» 
 

Во исполнение протеста Прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия от 

23 июня 2023 № 7-4-2023 на решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия от 30 марта 2023 № 143 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Ульдючинском сельском муниципальном образовании 

Республики Калмыкия», в целях приведения Положения о бюджетном процессе в 

Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия решило: 

 

1. Признать протест Прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия от 23 

июня 2023 года № 7-04-2023 на решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия от 30 марта 2023 № 143 обоснованным. 

2. Внести и утвердить изменения в  Положение о бюджетном процессе в Ульдючинском 

сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия: 

2.1. В части 1 статьи 11 «Бюджетные полномочия администрации Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия»: 

а) пункт 31 изложить в новой редакции: 

«31) составляет на основании бюджетной отчетности, представленной главными 

распорядителями средств бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия, главными администраторами источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия, главными администраторами доходов бюджета Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия, бюджетную отчетность Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия и представляет ее в Финансовое 

управление Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия;»;   

б) пункт 32 отменить; 

2.2. В статье 25 «Внесение проекта решения Собрания депутатов Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия о бюджете Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия в Собрание депутатов  

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»: 

в) в части 1 и 2 слова «25 ноября» заменить словами «15 ноября»;  

2.3. в статье 33 «Решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия об исполнении бюджета Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия»: 

г) часть 2 изложить в новой редакции: 

«2. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия утверждаются показатели:  



2 

 

1) доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия по кодам классификации доходов бюджета;  

2) расходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия по ведомственной структуре расходов бюджета;  

3) расходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;  

4) источников финансирования дефицита бюджета Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия по кодам  классификации источников 

финансирования дефицита бюджета.».  

  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

Председатель 

Собрания депутатов 

Ульдючинского сельского 

муниципального образования  

Республики Калмыкия  

пятого созыва  

                                      Н.М. Менкеева 

 

Глава Ульдючинского сельского 

муниципального образования                  

Республики Калмыкия (ахлачи),  

Глава администрации Ульдючинского 

сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия  

                                            Б.И. Санзыров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


